
 

Σελίδα 1 από 3 

 

 

           

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (Π.Δ.Ε.) 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (Δ.Τ.Ε.) 

 
        
       Αρ. πρωτ.:  

Πάτρα    10 – 02 - 2021 
 
οικ.ΠΔΕ/ΔΤΕ/36366/840 

 

 

Προκήρυξη σύμβασης  
                                                                                                            Έργα 

(σύμφωνα με το Μέρος Γ΄ του Παραρτήματος V του Προσαρτήματος Α΄ του Ν.  412/2016)  

Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή 

I.1)        Επωνυμία και διευθύνσεις 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

(Π.Δ.Ε.) Κωδικός NUTS: EL63 

ΑΚΤΗ ΔΥΜΑΙΩΝ & ΔΗΜ. ΥΨΗΛΑΝΤOY αρ. 1 

ΠΑΤΡΑ 

261 110 

ΕΛΛΑΔΑ 

Αρμόδιος για πληροφορίες: Τζίφας Νικόλαος  

Τηλέφωνο:  +30 2613 620 226 

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: n.tzifas@pde.gov.gr 

Φαξ:  +30 2610 329 452  

Κωδικός NUTS: EL633 (Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ) 

Διεύθυνση στο διαδίκτυο: 

Γενική διεύθυνση: http://www.pde.gov.gr 
 

I.2)        Από κοινού διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης 
 

I.3)         Επικοινωνία 

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 

διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr  

Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση. 

Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση. 
 

I.4)           Είδος της αναθέτουσας αρχής 

Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης  (Β΄ βαθμού) 
 

I.5)           Κύρια δραστηριότητα 

Στέγαση και υποδομές κοινής ωφέλειας 
 

Τμήμα II: Αντικείμενο 

II.1)          Εύρος της σύμβασης 
 

II.1.1)       Τίτλος: «Συμπλήρωση τουριστικών υποδομών στη λίμνη Πηνειού για την ανάδειξη της βιοποικιλότητας». 

II.1.2)  Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV 

45212000-6  - Κατασκευαστικές εργασίες για κτίρια αναψυχής, αθλητισμού, πολιτιστικών εκδηλώσεων,  

                     στέγασης και εστιατορίων. 
II.1.3)     Είδος σύμβασης 

Έργα 
 

II.1.4)    Σύντομη περιγραφή: 

Αντικείμενο του έργου αποτελεί  η ολοκλήρωση των τουριστικών υποδομών στη τεχνητή λίμνη του φράγματος Πηνειού, μέσω 
της ολοκλήρωσης της ημιτελούς υφιστάμενης τουριστικής υποδομής, με στόχο την αποπεράτωση κατασκευής του 
υφιστάμενου τουριστικού περιπτέρου αναψυχής, την διαμόρφωση εκθεσιακού χώρου, ενός παρατηρητήριου και την 
αποπεράτωση του υφιστάμενου διαμορφωμένου υπαίθριου χώρου, έτσι ώστε να μπορεί να χρησιμοποιηθεί για τη διοργάνωση 
εκδηλώσεων, εργαστηρίων κ.λπ. 

 II.1.5)    Εκτιμώμενη συνολική αξία 

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 533.790,32 € 
 

II.1.6)     Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι 
 

II.2)        Περιγραφή 
 

II.2.1)     Τίτλος: 
 

II.2.2)     Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 
 
 

II.2.3)     Τόπος εκτέλεσης 

Κωδικός NUTS: EL633 

Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης: Π.Ε.  ΗΛΕΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΓΛ67Λ6-ΨΧ8





 

Σελίδα 2 από 3 

 

II.2.4)    Περιγραφή της σύμβασης: 

Στο Τεύχος της Τεχνικής Περιγραφής γίνεται αναλυτική περιγραφή του αντικειμένου της σύμβασης. 

 II.2.5)   Κριτήρια ανάθεσης 

Tα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω 

Τιμή 
 

II.2.6)     Εκτιμώμενη αξία 

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 533.790,32 EUR 
 

II.2.7)     Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών 

Διάρκεια σε μήνες: 10 

Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι 

Περιγραφή παρατάσεων: 

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 147 του Ν.4412/2016 (π.χ. απρόβλεπτες καταστάσεις-δυναμικα φαινόμενα- 

    καιρικές συνθήκες).  

II.2.10)   Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές 

Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές όχι 

II.2.11)   Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης 

Δικαιώματα προαίρεσης: όχι 
 

II.2.12)   Πληροφορίες σχετικά με ηλεκτρονικούς καταλόγους 
 

II.2.13)   Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: ναι 

Πρόγραμμα: «BEST- Addressing joint Agro – and Aqua- Biodiversity pressures Enhancing Sustainable Rural Development, 
που υπάγεται στον άξονα 2.2, στο πλαίσιο του διακρατικού προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας INTERREG V 
A GREECE-ITALY PROGRAMME 2014 - 2020 (πρόσκληση στρατηγικών έργων)». 

 
II.2.14)   Συμπληρωματικές πληροφορίες 

Η προκήρυξη αφορά δημόσια σύμβαση. 
 

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες 

III.1)       Προϋποθέσεις συμμετοχής 
 

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την εγγραφή σε 

επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο 

Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: 

Όσον αφορά την καταλληλότητα για την άσκηση επαγγελματικής δραστηριότητας, απαιτείται οι οικονομικοί φορείς να είναι 
εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος εγκατάστασης τους. 

Ειδικά οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο 
Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) στις κατηγορίες έργου: ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ & 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ (σύμφωνα με το άρθρο 21 της διακήρυξης). 

Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι 
στα Μητρώα του παραρτήματος ΧΙ του Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016. 

III.1.2)   Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια 

Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης 
 

III.1.3)   Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα 

Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης 
 

III.1.5)   Πληροφορίες για ανατιθέμενες κατ’ αποκλειστικότητα συμβάσεις 
 

III.2)      Όροι που αφορούν τη σύμβαση 
 

III.2.2)   Όροι εκτέλεσης της σύμβασης: 
 

III.2.3)  Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης 
 

Τμήμα IV: Διαδικασία 

IV.1)      Περιγραφή 
 

IV.1.1)   Είδος διαδικασίας 

Ανοικτή διαδικασία 
 

IV.1.3)   Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών 
 

IV.1.4)   Πληροφορίες σχετικά με τη μείωση του αριθμού των λύσεων ή των προσφορών κατά τη διάρκεια της 

διαπραγμάτευσης ή του διαλόγου 

IV.1.6)   Πληροφορίες σχετικά με τον ηλεκτρονικό πλειστηριασμό 
 

IV.1.8)   Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA) 

Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι 
 

IV.2)      Διοικητικές πληροφορίες 
 

IV.2.1)   Προηγούμενη δημοσίευση σχετικά με την εν λόγω διαδικασία 
 

IV.2.2)   Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής 

Ημερομηνία: 18-03-2021 

Τοπική ώρα: 10.00 π.μ. 
 

IV.2.3)   Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους επιλεγέντες 
υποψηφίους 

ΑΔΑ: ΩΓΛ67Λ6-ΨΧ8





 

Σελίδα 3 από 3 

 

IV.2.4)    Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 

Ελληνικά 
 

IV.2.6)   Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς 

Διάρκεια σε μήνες: 6  (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)  
IV.2.7)   Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών 

Ημερομηνία: 23-03-2021 

Τοπική ώρα: 10.00 π.μ. 

Τόπος: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (Π.Δ.Ε.) / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (Δ.Τ.Ε.)  

Ακτή Δυμαίων και Δημ. Υψηλάντου 1 Πάτρα Τ.Κ. 26110 

Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών: 

Η διαδικασία της ηλεκτρονικής αποσφράγισης θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr  του ως άνω συστήματος. Επιτρέπεται 

να παρίστανται στην αποσφράγιση οι νόμιμοι εκπρόσωποι των οικονομικών φορέων. 

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες 

VI.1)      Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις 

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι 

 VI.2)   Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας  

VI.3)    Συμπληρωματικές πληροφορίες: 

Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί σύμφωνα με το πρότυπο τεύχος διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας κάτω των ορίων της 

Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.  

VI.4)      Διαδικασίες προσφυγής 
 
VI.4.1)    Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής 

«Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.)»  

Λεωφ. Θηβών 196-198, Άγ. Ιωάννης Ρέντης 

Αθήνα 

18233  

ΕΛΛΑΔΑ 

Τηλέφωνο:  +30 2132141216 

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 

Φαξ:  +30 2132141229 

Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr 

VI.4.2)  Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες διαμεσολάβησης  

VI.4.3)   Υποβολή προσφυγών 

Aκριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία (-ες) για την υποβολή προσφυγών: 

Τα οριζόμενα στο άρθρο 4.3. Προδικαστικές Προσφυγές / Προσωρινή δικαστική προστασία  της διακήρυξης. 

VI.4.4)    Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών 

«Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.)»  

Λεωφ. Θηβών 196-198, Άγ. Ιωάννης Ρέντης 

Αθήνα 

18233 

ΕΛΛΑΔΑ 

Τηλέφωνο:  +30 2132141216 

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 

Φαξ:  +30 2132141229 

Διεύθυνση στο διαδίκτυο:http://www.aepp-procurement.gr 
 
VI.5)    Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:  11-02-2021      
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΔΕ 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ 

Με την υπ. αριθμ.: 99/2021 (ΑΔΑ: ΨΞΞΟ7Λ6-ΜΨΖ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.   

 

ΑΔΑ: ΩΓΛ67Λ6-ΨΧ8




		2021-02-10T11:27:05+0200
	Athens




